
    Zápis z 60. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  60    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  20. 1. 2021 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka 

 

Omluveni:  xxx       

 

Program schůze: 

 

1) Veřejná služba 2021 

2) Žádost o dotaci od MMR - Rekonstrukce a modernizace knihovny 

3) Žádost o dotaci od MO – Oprava pomníku na Rudě 

4) Žádosti o dotaci  - Fond Vysočiny 

5) Investiční činnost 

6) Smlouva o dílo  
7) Smlouva o věcném břemeni 

8) Vlajka pro Tibet 

9) Žádost o vybudování AP na budově Základní školy 

10) Parkování vozidel na chodnících a veřejné zeleni 

11) Příprava opravy zdi u kostela v Horním Studenci 

12) Dohoda o provedení práce 

13) Prodloužení nájemních smluv 

14) Žádost o odstranění lípy na Kohoutově 

15) Různé 
 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

1. Veřejná služba 2021 
              Usnesení: 

             Rada města schvaluje uzavření smlouvy s Úřadem práce České republiky, Dobrovského 1278/25,  

             Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 72496991, o organizování veřejné služby č. JHB-VS-1/2020. 

             Smlouva je platná od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2021 na 8 pozic vykonavatelů veřejné služby. 

             Hlasování: 5-0-0 

 

2. Žádost o dotaci od MMR  - Rekonstrukce a modernizace knihovny 
Usnesení: 

Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci od MMR z podprogramu Podpora obcí s 3001 – 10000 

obyvateli na projekt „Rekonstrukce a modernizace knihovny“.  

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Žádost o dotaci od MO – Oprava pomníku na Rudě 
Usnesení: 

Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby od Ministerstva obrany 

v rámci programu ISPROFIN č. 107 290 „Zachování a obnova historických hodnot I“. Předpokládaná cena 

opravy je 187 tis. Kč. Výše dotace bude 149 tis. Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Žádosti o dotace – Fond Vysočiny 
Usnesení: 

Rada města schvaluje podání žádostí o dotaci z Fondu Vysočiny z programu: 

1. Sportoviště 2021 pro nákup tribuny ve sportovním areálu u školy, 

2. Odpady 2021 pro investice do odpadového systému, 

3. Obnova venkova Vysočiny 2021 pro opravu cest v místní části, 

4. Cyklodoprava a cykloturistika 2021 na projekt cyklostezky do Údav, 



    Zápis z 60. schůze rady města, strana 2 z 3 

5. Bezpečná silnice 2021 na výstavbu čekárny u hřbitova, 

6. Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2021, 

7. Infrastruktura cestovního ruchu 2021. 
Hlasování: 5-0-0 

 

5. Investiční činnost 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku na nátěr střešní plechové konstrukce na víceúčelovém domě č.p. 119 Ždírec 

nad Doubravou, kterou předložila firma Milan Jáger Na Liškově 278, 582 66 Krucemburk.  

(IČ: 73579742). Cena za dílo je 138 600 Kč. 

2. schvaluje provedení rekonstrukce prostor na MěÚ v 1.NP na kancelář a archiv pro potřeby MěÚ 

3. schvaluje cenovou nabídku instalace a montáže kamerového systému ve městě Ždírec nad Doubravou, 

kterou předložila firma OK COMP s.r.o., Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4 – Michle, IČ: 26220806. 

Cena za dílo je 113 649 Kč včetně DPH. 

4. schvaluje cenovou nabídku na provedení strojního podřezání vlhkého zdiva s vložením izolace pro 

zamezení průniku vlhkosti vnitřním zdivem na objektu v Horním Studenci č.p. 70, kterou předložila 

firma Jirout a Říha s.r.o., Langrova 456, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ. 64788661. Cena za dílo je 

102 658 Kč bez DPH. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

6. Smlouva o dílo 
Usnesení: 

Rada města uzavírá smlouvu o dílo: 

1. s Jaroslavem Duškem, bytem xxxx na provádění technickohospodářských prací souvisejících s 

hospodařením v městských lesích v době od 1. 2. 2021 na neurčito, výpovědní doba pro obě strany je 

tři měsíce s platností od 1. dne v měsíci následujícím po doručení výpovědi, 

2. s Janem Havlíčkem, bytem xxxx. na provádění technickohospodářských prací souvisejících s 

hospodařením v městských lesích v době od 1. 2. 2021 na neurčito, výpovědní doba pro obě strany je 

tři měsíce s platností od 1. dne v měsíci následujícím po doručení výpovědi, 

3. smlouva o dílo je přílohou zápisu. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene (Veselíčko hájenka) 

Usnesení: 

      Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  č. NM-014330062724/001, s E.ON Distribuce, a.s., 

F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, pro stavbu Veselíčko hájenka: rek. vedení NN za 

účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN, pojistkové skříně, 

2. pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Žádost o vybudování AP na budově Základní školy 

Usnesení: 

Rada města:  

1. projednala žádost společnosti Metropolitní o vybudování AP na budově Základní školy ve Ždírci nad 

Doubravou, 

2. souhlasí s vystavěním retranslačního bodu pro poskytování služeb internetu na budově Základní školy, 

3. pověřuje starostu města jednáním o nájemní smlouvě.  

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Vlajka pro Tibet 
Usnesení: 

Rada města projednala žádost Spolku Lungta a rozhodla, že město Ždírec nad Doubravou se připojí 

k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a vyvěsí 10. března 2021 tibetskou vlajku na budově radnice. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 



    Zápis z 60. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

10. Parkování vozidel na chodnících a veřejné zeleni 
Usnesení: 

Rada města: 

1. projednává informaci o špatném parkování vozidel, především stání automobilů na chodnících a 

veřejné zeleni, které není v souladu se zákonem o silničním provozu č. 361/2000 Sb., 

2. pověřuje starostu jednáním s Městskou policií Chotěboř, na opakovaných kontrolách stání automobilů 

na chodnících a na veřejné zeleni. 

Hlasování: 5-0-0 

 

11. Příprava opravy zdi u kostela Svatého Václava v Horním Studenci 
Usnesení: 

Rada města: 

1. bere na vědomí přípravu na opravu vstupní brány a hřbitovní zdi u kostela Svatého Václava v Horním 

Studenci, 

2. pověřuje místostarostu ke spolupráci s Římskokatolickou farností Krucemburk na přípravě opravy. 

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Dohoda o provedení práce 

Rada města souhlasí s uzavřením DPP s panem VV, bytem xxxxx. od 21. 1. 2021 do 30. 4. 2021. Druh 

provedené práce: zimní údržba komunikací. Provedená práce bude vykonávána v rozsahu: do 300 hod..  

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Prodloužení nájemních smluv 

Rada města souhlasí s prodloužením nájemních smluv v roce 2021 se stávajícími nájemci v domě DPS 

U Pikulky 725  na další 2 roky při splnění podmínek programu dotací, za stávajících nájemních podmínek. 

Hlasování: 5-0-0 

 

14. Žádost o odstranění lípy na Kohoutově 

Rada města: 

1. bere na vědomí žádost pana S. J., xxx, na odstranění lípy na pozemku v k.ú. Kohoutov p.č. 199/3, 

2. pověřuje starostu k objednání dendrologického průzkumu lípy. 

Hlasování: 5-0-0 

 

15. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o změně termínu vývozu plastů ze žlutých popelnic na každé úterý, 

b) průběh Tříkrálové sbírky  4. 1. -  24. 1. 2021, 

c) rozpočet města za rok 2020, 

d) počet obyvatel k 31.12.2020, 

e) hodnocení výzvy „Staň se občanem Ždírce n. D.“ 

f) příští jednání rady města se uskuteční 3. února 2021 od 15.00 hod. 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.           Ing. František Němec, místostarosta, v. r.   


